
4 

 
 

Děti dětem  
Charitativní akce k Mezinárodnímu dni dětí se uskuteční v areálu 

Plzenecké železnice ve Starém Plzenci dne 21. 5. 2022 od 9:30 do 17:00.  

Na programu bude například ukázka zásahu hasičů, ukázka 
kynologického výcviku psů, soutěže s Besip a celou dobu bude v provozu 
úzkorozchodná železnice. Dobrovolné vstupné půjde dětskému oddělení 
Fakultní nemocnice Plzeň.  

 

UPOZORNĚNÍ: platby místních poplatků za obecní systém 
odpadového hospodářství a ze psů jsou splatné do 31. 5. 2022. 

Upozornění na odstávku elektřiny  

Ve čtvrtek 2. června 2022 od 7:30 do 19:00 bude přerušena dodávka 
elektrického proudu v části obce Losiná.  

Týká se těchto čísel popisných: 81, 96, 97, 100, 105, 106, 110, 128, 
130, 131, 133, 135, 138, 140, 142, 152, 158, 160, 164, 178, 200, 201, 228, 
229, 240, 256, 264, 270, 277, 280, 288, 289, 297, 306, 308, 316, 329, 449, 
461, 485, čísla evidenčního 126 a čísel parcelních 116/2, 248/3, 274/2, 398, 
723/1, 741/2. 

 
 

Nabídka pronájmu hostince  

Obec Útušice nabízí k pronájmu hostinec a salonek, včetně kompletně 
vybavené kuchyně pro vaření a prostor pro ubytování obsluhy za 
následujících podmínek. Nájemné (bez energií) činí Kč 7000,-/měsíc; 
nájemce uzavře sám na svůj účet smlouvy s dodavateli energií (elektřina, 
plyn); vratná kauce na vybavení hostince činí Kč 24000,-; podmínkou 
pronájmu je vaření hotových jídel – obědů; zájemci předloží doklad o 
oprávnění k podnikání v hostinské činnosti a čestné prohlášení o 
bezdlužnosti. Písemné nabídky zašlete do 31. 5. 2022. Dne 1. 6. 2022 
proběhne výběr z přihlášených zájemců. Bližší informace tel. 377 916 205. 

 
Obecní zpravodaj Losiňáček – periodický tisk územního samosprávného celku.  
Povoleno Ministerstvem kultury ČR. Registrační číslo: E 12331.  
Květnové číslo 23. ročníku vychází dne 16. 5. 2022.  
Vydává Obecní úřad Losiná. Losiná 11, 332 04. IČ: 00256871. E-mail: losinacek@volny.cz.  
Šéfredaktor: Miroslava Fremrová. Redakce: M. Černý, V. Lišková, M. Tančouzová.  

1 

 

měsíčník obce Losiná           5.        květen 2022          zdarma   
 

 

Oslavy osvobození v Losiné 
 

V neděli 8. května 2022, ve stejný 
den jako Vojtěšská pouť, probíhaly před 
kulturním domem 77. Oslavy 
osvobození. Ve 12:30 přijel do Losiné 
konvoj vojenské techniky. Po zastavení 
a položení květin u pamětní desky na 
budově obecního úřadu zaparkovali 
členové klubu vojenské historie svá vyzdobená vozidla před kulturním 

domem, kde je čekala stovka diváků. 

V sále KD byly vystaveny fotografie 
z osvobození americkou armádou, 
kroniky obce Losiná. Vystoupila 
taneční skupina Podpultovky 
a zahrála country kapela Ticket. 

Losinou poctil svou návštěvou 
armádní generál Petr Pavel. 

 
 

 

Stavba okružní křižovatky 
 

Na hlavní trase mezi Pískem a Plzní u Losiné probíhá od počátku 
dubna 2022 výstavba nové okružní křižovatky.  

Jedná se o přestavbu dopravně nevyhovující stykové křižovatky 
silnice I/20 se silnicí III/18047 a polní cesty. Cílem stavby okružní 
křižovatky o poloměru 29 m je zklidnění dopravy a zvýšení bezpečnosti na 
vjezdu do obce ve směru od Plzně.  

Vzhledem ke stavebním úpravám vozovky je do konce června 
částečně omezen provoz na komunikaci I/20 v místě křižovatky I/20 
a III/18047. Vozidla jezdí jedním jízdním pruhem kyvadlově. Úplné 
dokončení stavby je plánované na listopad 2022. 

 



2 

 
 
 

Festival ochotnických divadel Žlutice 
Hezký den všem příznivcům losinského divadla, 
chceme Vás informovat, že se náš spolek přihlásil  
na festival ochotnických divadel ve Žluticích.  

49. Žlutické divadelní léto je západočeskou oblastní přehlídkou 
venkovských divadelních spolků, kde porovnáme naše divadelní síly 
s dalšími šesti spolky. Pokud si budete chtít udělat hezký výlet za kulturou, 
neváhejte. Festival se koná v KD Žlutice v termínu 27. - 29. 5. 2022. 
Program festivalu na www.zlutice.cz, více info na www.jirasek2012.cz. 

 
 

Divadelní představení Jánošík 
 

Jak jste jistě už mnozí zaslechli, kromě květnového představení 
hudební komedie ULIČNICE zkouší náš soubor Jirásek 2012 další hru. 

Byli jsme osloveni režisérem Miroslavem Antonem ke spolupráci na 
hře JÁNOŠÍK ve Spáleném Poříčí, kde přesně před 100 lety u lesa 
Dobšovka uvedli místní ochotníci tuto hru. Nabídku jsme přijali a za účasti 
několika plzeňských herců a souboru historického šermu hru pilně 
zkoušíme. Hru JÁNOŠÍK asi není třeba nijak představovat, nicméně byla 
hra režisérem upravena a doplněna o několik krásných písní složených 
přímo ke hře. 

Srdečně Vás tímto na představení zveme a budeme se těšit na 
příjemný divadelní večer. Představení se koná v kryté budově na farmě 
Moulisových v Milínově v pátek 3. 6. 2022, v sobotu 4. 6. 2022 a v neděli 
5. 6. 2022 vždy od 20:30. 

Moc se na Vás těšíme! 
Hezký den, Vaši ochotníci 

 
 

Ordinace praktické lékařky 
 

MUDr. Kynclová oznamuje, že ve středu 18. 5. 2022 bude ordinovat 
až od 8:00 hodin. V pátek 3. 6. 2022 bude ordinace uzavřena. 

Probíhá očkování proti klíšťové encefalitidě (nad 50 let zdarma), 
informace v ordinaci nebo na telefonu 777 624 254. 

 

3 

 
 

Hejblata na Klenové  
 

V neděli 24. dubna vyrazila Hejblata na celodenní výlet. Vlakem do 
Janovic a odtud pěšky na Klenovou. Prohlídka zámku byla poutavá, ale 
zajímavější a dobrodružnější byla zřícenina hradu, kterou si děti mohly 
prozkoumat sami. Po obědě v hradní krčmě vyrazila Hejblata ještě na 
sochařskou stezku kolem hradu a do sýpky, kde vystavovaly západočeské 
ZUŠky výtvarná díla svých žáků. To se dětem velmi líbilo. Ještě nákup 
dárečků pro rodiče a zas pěšky, tentokrát na bus. Počasí vyšlo a výlet taky. 
Tak zas někdy. A snad brzo.  

 V sobotu 14. května se několik chlapců z Hejblat zúčastnilo 
Běhatlonu ve Starém Plzenci a umístili se na stupních vítězů. 

V sobotu 28. 5. 2022 je pro všechny včetně rodičů připraveno volné 
bruslení v ICE Areně v Plzni na Košutce. 

Sokolský oddíl Hejblata je určen především pro děti školního věku. 
Kdo by se chtěl k Hejblatům přidat nebo vědět více informací o činnosti 
oddílu, neváhejte napsat na email hejblata@email.cz. Budeme rádi.   

                                             Hejblata 
 

 

Přípravy na dětský den začaly 
 

Všechny děti a rodiče jsou zváni na oslavu MDD v neděli 5. 6. 2022 
do areálu TJ Sokol Losiná. Od 14 hodin půjdou děti na stezku, kde je čeká 
vaření s Rettigovou, stavění hradu s Karlem IV, pokusy s Hejrovským, 
malování s Ladou a potkají i další zajímavé osobnosti. 

Pro děti bude připravena i tematická výtvarná dílna a skákací hrad, 
pro dospělé výstava Járy Cimrmana. Od 16 hodin bude maškarní rej pro 
děti, vylepšování vzhledu barvami na obličej bude připraveno. 

Na závěr, cca v 17 hodin, je přichystáno ještě další překvapení… 
 

 

Losinská traktoriáda 2022 
 

V letošním roce Traktor team Losiná pořádá již tradiční traktoriádu 
v sobotu 9. 7. 2022 od 11 hodin. Divácky atraktivní trať bude opět 
připravena pod čističkou odpadních vod v Losiné. 

 


